ГЛАВА
НОВОБУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Улица Вокзальная, дом 31,
П.ж.-д.ст.Бурундуки, Дрожжановский район 422490

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 ЯҢА БОРЫНДЫК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ
Вокзал урамы, 31 нче йорт,
Борындык тимер юл ст. поселогы ,      Чүпрәле районы
422490

	Тел.: (84375) 3-17-45, 3-17-03, факс: (84375) 3-17-45, e-mail: Nbur.Drz@tatar.ru,
www. Nbur -drogganoe.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ					                   КАРАР

24.03.2021г.										    № 1

О проведении двухмесячника по санитарно-экологической очистке и благоустройству поселка железнодорожная станция Бурундуки Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение Распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.03.2021 г. № 357-р в целях обеспечения санитарной очистки территорий населенных пунктов Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и приведения их в состояние, отвечающее требованиям экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности населения, руководствуясь статьей 48 Устава Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 01 апреля по 31 мая 2021 года санитарно-экологический двухмесячник по очистке и благоустройству поселка ж.-д.ст. Бурундуки, санитарной очистке от бытовых отходов, ликвидации стихийных несанкционированных свалок.
1. Создать комиссию для координации работ по проведению двухмесячника и утвердить его состав, согласно приложению № 1.
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий двухмесячника по санитарной очистке поселка ж.-д.ст. Бурундуки, согласно приложению № 2.
1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения, независимо от формы собственности:
-разработать и до 30 марта 2021 года утвердить планы по санитарной очистке подведомственных территорий;
-изыскать возможности для обеспечения участия своих подразделений, а также населения в двухмесячнике по благоустройству и наведению чистоты и порядка;
     - ввести в практику проведение средников, субботников и воскресников по уборке и очистке территории поселка ж.-д.ст. Бурундуки, с привлечением техники;
    - до 22 апреля определить места посадки деревьев и кустарников; с 25 апреля по 16 мая провести посадку деревьев и кустарников с привлечением населения и школьников;

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новобурундуковского сельского
поселения Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                        В.Г. Ранцев

Приложение № 1
к постановлению Главы
Новобурундуковского сельского
поселения Дрожжановского
муниципального района РТ
от 24.03.2021г. № 1

Состав комиссии для координации работ по проведению двухмесячника в Новобурундуковском сельском поселении Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в 2021 году.

	№№ п/п
	Ф.И.О.
	Место работы. должность
	Должность в комиссии

	1
	Ранцев В.Г.
	Глава СП
	Председатель комиссии

	2
	Салахов В.В.
 ( по согласованию)
	Директор ООО «Государев Амбар»
	Член

	3
	Михайлов С.А.
(по согласованию)
	Нач.станции Бурундуки
	Член

	4
	Душечкина Е.В.
(по согласованию)
	МБОУ «Новобурундуковская начальная школа-сад», директор
	Член

	5
	Якушов В.Н.
(по согласованию)
	Депутат Совета Новобурундуковского сельского поселения, член постоянной комиссии Совета Новобурундуковского сельского поселения по строительству, связи, благоустройству, охране окружающей среды и соблюдению законности

	член

	6
	Ханбикова Ф.А.
 (по согласованию)
	Заведующий Новобурундуковским ФАП
	член

	7
	Бабаев В.А.
(по согласованию)
	Заведующий Новобурундуковским СДК
	Член

Глава Новобурундуковского
 сельского поселения:                                               В.Г. Ранцев
Приложение № 2
 к постановлению
                                                           Главы Новобурундуковского
                                            сельского Поселения
                                     Дрожжановского
                                                       муниципального района РТ
                                            от 24.03.2021г.  № 1

ПЛАН
мероприятий двухмесячника по санитарной очистке территории Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	№№
 п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

1
	Выявить несанкционированные свалки и мусора на территории п.ж.-д.ст. Бурундуки, лесопосадок, придорожных полос автомобильных, железных дорог  и принять меры по их ликвидации

апрель, май
2021 года

Глава СП, руководители предприятий, организаций и учреждений

	2
	Организовать сбор и обеспечить регулярный вывоз мусора из вновь организованных площадок для контейнерного хранения отходов, отходов животноводческого происхождения из мест временного складирования
	постоянно
	Глава СП, руководители предприятий, организаций и учреждений

	3
	Внести в практику проведение средников, субботников, воскресников и других мероприятий с участием населения, коллективов предприятий и организаций всех форм собственности по благоустройству и санитарной очистке территории п.ж.-д.ст. Бурундуки
	постоянно
	Глава СП, руководители предприятий, организаций и учреждений

	4
	Обустроить в период двухмесячника: места для временного складирования бытовых отходов, обозначив их информационными указателями

	апрель-май 2021 года
	Глава СП

	5
	Продолжить обустройство контейнерных площадок для контейнерного хранения бытовых отходов
	постоянно
	Глава СП

	6
	Активизировать работу по выявлению нарушений правил благоустройства территории п.ж.-д. ст. Бурундуки и правил обращения с отходами
	Апрель-май 2021
	Глава СП
Комиссия

	7
	Выравнивание улиц
	май 2021
	Глава СП

	8
	Уборка аварийных деревьев, посадка леса
	Апрель-май 2021
	Глава СП

	9
	Единый день уборки на кладбище
	27 мая 2021
	Глава СП, население СП

Глава Новобурундуковского
 сельского поселения:                                                                 В.Г. Ранцев

[bookmark: _GoBack] 					         Приложение № 3
                                                                                к постановлению Главы
                                                                             Новобурундуковского
                                                                           сельского поселения
                                                                    Дрожжановского
                                                                                 муниципального района
                                                                              Республики Татарстан
                                                                           от 24.03.2021г.  № 1

ЗАДАНИЕ
По санитарной очистке территории п.ж.-д.ст. Бурундуки Новобурундуковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Задание на период с 01.04.2021-31.05.2021

	1
	Посадка деревьев и кустарников
	штук
	300

	2
	Побелить деревья по ул. Вокзальная
	штук
	100

	3
	Побелить опоры уличного освещения
	штук
	110

	4
	Благоустроить:

	5
	-кладбище
	штук
	1

	6
	-детские площадки
	штук
	1

	7
	Перевозка мусора (ликвидация свалки)

	1

	8
	Спиливание старо возрастных деревьев
	штук
	25

	9
	Установка светильников по ул. Гагарина
	штук
	3

Глава Новобурундуковского
 сельского поселения:                                                                 В.Г. Ранцев